САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2014 – 2019 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
председатель Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»
Багаев В.Г.

Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по

вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в решение Собрания
муниципального образования «Городской
округ Ногликский» от 21.12.2010 № 83.

В соответствии со статьей 11 Закона Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО
«Об  отдельных  вопросах  муниципальной  службы  в  Сахалинской  области»,  статьей  11
Закона  Сахалинской области от  28.06.2010 № 55-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших  государственные  должности  в  Сахалинской  области,  и  государственных
гражданских  служащих  Сахалинской  области»,  руководствуясь  решением  Ногликского
районного суда от 06.03.2015 по делу № 2-121/2015,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Признать  недействующим  со  дня  принятия  абзац  2  пункта  1  статьи  11
Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденного  решением  Собрания  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» № 83 от 21.12.2010 года (в редакции решения Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» № 194 от 24.07.2012).

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания  и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Г. Багаев

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в
решение Собрания муниципального образования «Городской округ

Ногликский» от 21.12.2010 № 83».

Решением  Ногликского  районного  суда  06.03.2015  по  делу №  2-121/2015,  был
признан противоречащим федеральному закону и недействующим абзац 2 пункта 1 статьи
11 Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные  должности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»,  утвержденного  решением  Собрания  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» № 83 от 21.12.2010 года (в редакции решения Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» № 194 от 24.07.2012).

В  целях  приведения  положения  о  пенсионном  обеспечении  в  соответствие  с
указанным решением суда подготовлен данный проект решения.